
Suomenkielisen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnan lausunto Kauniaisten ikäohjelmasta 
 
SOVV 27.10.2022 § 66    
 
595/00.01.02.02/2022    

 
Lisätiedot: 
hyvinvointikoordinaattori Taru Ikäheimonen, puh. 040 663 5431 
vs. opetuspäällikkö Berndt Schauman, puh. 040 651 7806 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta on 14.9.2022 käsitellyt Kauniaisten ikäohjelmaa ja 
pyytää lausunnon suomenkieliseltä ja ruotsinkieliseltä opetus- ja varhaiskasvatus-
valiokunnalta, kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnalta, yhdyskuntavaliokunnalta 
sekä vanhusneuvostolta ja vammaisneuvostolta 10.11.2022 mennessä. 
 
Ikäystävällinen Grani on suunnitelma toimenpiteistä ikääntyneen väestön 
hyvinvoinnin, terveyden, toimintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi 
vuosille 2022- 2025 sekä iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien palvelujen ja 
omaishoidon järjestämiseksi ja kehittämiseksi vuodeksi 2022 (Vanhuspalvelulaki 
980/2012, 5 §). Vuodesta 2023 alkaen iäkkäiden palvelujen järjestämisestä ja 
kehittämisestä vastaa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue. 
 
Yhdessä asukkaiden, järjestöjen, seurakuntien, oppilaitosten ja yritysten kanssa 
kaupunki mahdollistaa kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisen. Uutena 
kumppanina suunnitelman toteuttamisessa 1.1.2023 alkaen on Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialue. 
 
Suunnitelma korostaa kaupungin kaikkien toimialojen yhteistä vastuuta 
ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisestä ja uudenlaista yhteistyötä nykyisten ja 
uusien kumppaneiden kanssa. Ikääntyneet kuntalaiset tulee ottaa aikaisempaa 
enemmän mukaan heitä koskevien toimintojen ja palvelujen kehittämiseen. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on tehtävä, joka kuuluu sekä kunnalle 
että hyvinvointialueelle. Kunnassa hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ovat 
tärkeä osa visiota ja strategiaa. Kaupungin strategia ja strategiset tavoitteet on 
juuri hyväksytty vuosille 2023-2030, ja ne on huomioitu Ikäohjelman 
valmistelussa. Kansallinen ikäohjelma ja laatusuositukset tavoitteineen on tehty 
poikkihallinnollisuus huomioiden, ja niissä kunnan ja hyvinvointialueiden työnjako 
ja vastuut ovat hyvin tunnistettavissa. Myös tämän poikkihallinnollisen 
Ikäohjelman valmistelu tukeutuu niihin. 
 
Hyvinvointikertomuksessa sekä Hyvä ikääntyminen Kauniaisissa-työpajassa 
tunnistetut Ikäohjelman tärkeimmät teemat ja Ikäohjelman tavoitteet ovat: 
 
 Seniori on yksilöllinen ja aktiivinen toimija 
 Digitaalisten palvelujen mahdollisuudet otetaan käyttöön 
 Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen sekä terveyserojen 

vähentäminen 
 Osallisuus, yhteisöllisyys ja sukupolvien vuorovaikutus vahvistuvat 
 Ikäystävällinen elinympäristö ja asuminen 
 
Hyvinvointisuunnitelmaa on laadittu mm. poikkihallinnollisessa Tejo-
ohjausryhmässä ja valmisteluvaiheessa on kuultu vanhus- ja vammaisneuvostoja. 



Työpajoissa on kuntalaisten lisäksi mukana ollut myös vanhusneuvoston ja 
seurakuntien edustajia. 
 
Suomenkielisen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan lausunto koskien 
Kauniaisten ikäohjelmaa 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta päätti kokouksessaan 14.9.2022 § 41 pyytää 
suomenkieliseltä opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnalta lausuntoa Kauniaisten 
ikäohjelmasta. Päätös kokonaisuudessaan on luettavissa kaupungin kotisivuilla: 
https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&i
d=2022261-5 
 
Ikäohjelmassa korostuu ikääntyvien arkiliikunnan merkitys terveyteen ja 
hyvinvointiin. Ohjelma on selkeä ja toimii hyvänä pohjana ikääntyville 
suunnattujen liikuntapaikkojen rakentamisessa sekä kunnostamisessa 
lähivuosina. 
 
Kauniaisten ikäohjelmassa vuosille 2022-2025 korostuu hyvin kaupungin 
toimialojen yhteinen vastuu ikääntyvien hyvinvoinnin edistämisessä.  SOTE-
uudistuksen astuessa voimaan vuoden 2023 alusta moniammatillisen yhteistyön 
merkitys muidenkin kuin kaupungin toimialojen välillä korostuu merkittävästi. 
Ohjelmassa tuodaan hyvin esille järjestöjen ja muiden toimijoiden osallisuuden 
lisääminen ikääntyvien palveluiden kehittämisessä ja osallistamisessa. 
 
Koulumummi ja –vaaritoiminta tukee kaupungin ikäohjelmaa ja lisää 
vuorovaikutusta lasten ja ikäihmisten välillä. Varhaiskasvatuksen ja koulujen 
yhteistyö Villa Bredan kanssa sekä muu ikäihmisiin kohdistuva toiminta tukee 
kaupungin ikäohjelman tavoitteita. 
 
Gymnasiet Grankulla samskolanin ja Hagelstamska skolanin yhteinen Lucia-
toiminta on myös suunnattu kauniaislaisille vanhuksille. Kasavuoren koulussa on 
monialaisissa oppimiskokonaisuuksissa ja hyväntekijät-valinnaisaineissa tehty 
yhteistyötä vanhustoimen kanssa. Kauniaisten lukio ja Gymnasiet Grankulla 
samskola ovat toteuttaneet vanhojentanssit-esityksiä Kaunialassa. Lukiot ovat 
yhteistyössä kirjaston kanssa myös toteuttaneet tietokoneopetusta ikäihmisille. 
Kaikkia mainittuja toimintamuotoja ollaan valmiita jatkamaan myös 
tulevaisuudessa. 
 
Kauniaisten ikäohjelma toimii hyvänä pohjana tulevina vuosina ja antaa hyvän 
perustan ja suunnan kunnan ikääntyvien hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen 
uuden kumppanin Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ja kunnan välille. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta merkitsee selvityksen 
tiedoksi ja antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon koskien Kauniaisten 
ikäohjelmaa. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Oheismateriaali: 

Ikäohjelman esittely 
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